A
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 349/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de agosto de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 432/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 432/2025, de autoria do Nobre Vereador
José Luís Fornasari, aprovado por esse Egrégio Plenário na 26º Reunião Ordinária,
realizada no dia 29 de julho de 2025, informamos:

1 - Houve reclamação anteriormente, sendo localizado, a época, obstrução e
vazamento na rede de água. Recentemente houve relatos, novamente, de baixa pressão.

2 - Foi instalado um aparelho medidor de pressão no imóvel da Rua Profeta
Ezequiel, 285, na data do dia 30/07/2025 (munícipe protocolou no 1Doc o mesmo caso),
com posterior retirada, para análise das pressões medidas. Concomitantemente, o DAE
está fazendo varredura na rede de abastecimento do bairro.

Foram realizadas algumas manutenções em rede de água, bem como
ocorrências de oscilações de energia elétrica, o que afeta em alguns períodos o

abastecimento do bairro.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 JOELCARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARA MUNICIPALDE
S. BÁRBARA DOESTE

DATA: 18/08/2025
HORA:13:42

9/2025
Autoria: Secretaria Municipal deGovemo

PROTOCOLO

= talta de pressão de água na Rua

“pad

HERn
piqrencio)

€ Profeta Esdras, 237 e na Rua Profeta
Chave: 3E934

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP - Fone (19) 3455-8000